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Lönesamtal
Hur förbereder jag mig?
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LÖNESAMTAL

Lönesystemen i kommuner, landsting, stat och hos 

enskilda arbetsgivare förutsätter i grunden att löne-

samtal förs mellan den enskilde arbetstagaren och 

berörd chef. Lönesamtal ska föras oavsett om för-

bundets lokalavdelning väljer att föra traditionella 

förhandlingar, följer huvudspåret eller har någon 

annan förhandlingsmodell.

Lönesamtalet är din möjlighet att påverka din lön 

genom att ge arbetsgivaren underlag för att sätta 

rätt lön. Vem vet bättre än du själv hur du utför dina 

arbetsuppgifter? Lönesamtalet ska du ha med den 

chef som ansvarar för din lönesättning.  

HUR FÖRBEREDER JAG LÖNESAMTALET

Tala med din lokala fackliga företrädare (LFF) om hur 

man tänker sig årets lokala löneförhandlingar.

Ta del av avtalets utgångspunkter för löneöversyn i 

löneavtalet. Avtalet finns på förbundets hemsida  

www.skolledarna.se under fliken Avtal.

Ta del av den lokala lönepolicyn – förse dig med arbets-

givarens lönepolitiska program och lönesättnings-

kriterier.

Bedöm:

• Ditt arbetsinnehåll

• Din prestation

• Dina personliga kvalifikationer

Är de oförändrade eller utökade/förbättrade jämfört 

med den förra löneöversynen?



Ta del av lönestatistik och löneläge. Har din arbetsgivare 

rätt löneläge i jämförelse med andra konkurrerande ar-

betsgivare?  Värdera ditt marknadsläge genom att jäm-

föra din lön och löneutveckling med andra skolledare. 

Ta hjälp av förbundets lönestatistik som du hittar på 

vår hemsida www.skolledarna.se under fliken Lön. 

NÅGRA RÅD INFÖR LÖNESAMTALET

Kom överens med arbetsgivaren var lönesamtalet ska 

äga rum.

Se till att du och arbetsgivaren har avsatt tillräckligt 

med tid för lönesamtalet.

Det underlättar om ni har en gemensam disposition 

för samtalet.

Du ska ha dina mål med samtalet helt klara och dina 

argument väl förberedda.

Var beredd på att få frågor. Fundera över olika 

områden din motpart kan komma att ta upp för att 

minska risken att bli svarslös.

SÅ HÄR KAN LÖNESAMTALET  

GENOMFÖRAS

Lönesamtalet ska vara ett samtal där du och din chef kommer 

överens om dina prestationer och hur mycket de är värda. 

Diskutera dina arbetsinsatser. Berätta hur du har sett 

på verksamheten och dina prestationer i relation till 

målen. Låt arbetsgivaren ge sin syn på saken. Har ni en 

samsyn kan du lägga fram ditt lönekrav tidigt.
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Beskriv dina arbetsuppgifter. Koncentrera dig på dem som 

är viktiga för verksamheten och ta upp förändringar 

av utvecklande karaktär som dina arbetsuppgifter har 

genomgått.

Beskriv krav som ställs på dig. Beskriv vilka krav dina 

nuvarande arbetsuppgifter ställer på dig och hur väl du 

har uppfyllt kraven.

Sammanfatta löneläget. Redogör för den löneanalys av  

ditt löneläge som du har gjort.

Lyssna på chefen och försök sätta dig in i dennes 

bedömning.

Dina argument bör ligga i linje med chefens krav och 

behov.

Gör dig förstådd. Försök vara öppen, övertygande och 

konsekvent.

Kontrollera om du och chefen är överens. Sök förklaringar på 

det som ni inte verkar vara överens om och notera argu-

menten för varför det inte kan bli som du har tänkt dig.

Red ut varför. Om din chef inte anser att du bör ha en 

löneökning eller en mycket liten höjning är det viktigt 

att reda ut varför och vad du kan göra för att höja din 

lön vid nästa lönerevision.

VAD SKA JAG GÖRA EFTER  

LÖNESAMTALET

Utvärdera dina förberedelser inför lönesamtalet. Var du 

tillräckligt förberedd? Är det något du kan göra bättre 

nästa gång?
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Utvärdera lönesamtalet och löneutvecklingen. Vad gick 

bra och vad gick dåligt? Varför? Hur ska du göra 

nästa år?

Skriv ner din utvärdering och dina funderingar.

Informera lokalavdelningen om erfarenheten av 

lönesamtalet.
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DET AKTUELLA LÖNELÄGET

Bra information om det aktuella löneläget för 

skolledare finner du på Sveriges Skolledarförbunds 

hemsida: www.skolledarna.se. Gå in under fliken 

LÖN/Din lön. Du behöver användarnamn och 

lösenord. Dem hittar du på ditt nummer av för-

bundets tidning SKOLLEDAREN i anslutning till 

adressetiketten på sista sidan. 



SVERIGES SKOLLEDARFÖRBUND

Vasagatan 48 • Box 3266 • 103 65 Stockholm

Telefon 08-567 062 00 • Fax 08-567 062 99

info@skolledarna.se • www.skolledarna.se




